
                    UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
           FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA 

                     SECRETARÍA ACADÉMICA  

 
 

             Bellavista, 07 de setiembre 2020*                                                                                                                                                                                                                  
 

Señor (a):  
 
 
 
RESOLUCIÓN DECANAL Nº 066-2020-D-FCNM.- Bellavista, 06 de setiembre 2020.- EL DECANO DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL 
CALLAO: 
 
Visto, el Oficio N° 0282-2020-EPM-FCNM, recibido en forma virtual, el 05 de setiembre del 2020, con el que 
el Director de la Escuela Profesional de Matemática adjunta la Programación Académica y Horaria del 
Semestre Académico 2020-B, para su trámite pertinente. 
 
CONSIDERANDO: 
 
 
Que, el Art. 32° de la Ley Universitaria Ley N° 30220, norma sobre las Facultades, estableciendo que las 
Facultades son unidades de formación académica, profesional y de gestión; de igual modo el Art. 
70°,numeral  70°.2, 70°.3 y  70°.5, norman las atribuciones del Decano, que entre otras cosas, es dirigir 
académica y administrativamente la Facultad, a través de los Directores de los Departamentos, Directores 
de las Escuelas Profesionales, Instituto de Investigación y la unidad de Posgrado, respectivamente; 
 
 
Que, el Art. 47° del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, norma que la Escuela Profesional es la 
unidad de gestión de las actividades académicas, profesionales y de segunda especialización, en la que 
estudiantes y docentes participan en el proceso formativo de un mismo programa, disciplina o carrera 
profesional (artículo 48° numerales 48.2 y 48.6). 
 
Que, mediante documento del visto, el Director de Escuela Profesional de Matemática adjunta la 
Programación Académica  y Horaria de la Escuela Profesional de Matemática del Semestre Académico 
2020-B,  para su trámite respectivo;  
 

   Estando a lo glosado; a falta de Consejo de Facultad, por autorización del Consejo Universitario, el Decano 
de la Facultad de Ciencias Naturales y Matemática tiene la responsabilidad de suplir las actividades del 
Consejo de Facultad y, en uso de las atribuciones que le confiere los Arts. 187º y 189° del Estatuto de la 
Universidad y al numeral; 70.2 del Art. 70° de la Ley Universitaria, Ley N° 30220;  

 
RESUELVE 
 
1º. APROBAR, la Programación Académica y Horaria del Semestre Académico 2020-B de la Escuela 

Profesional de  Matemática, la misma que se anexan en cinco (05) páginas y, forman parte integrante 
de la presente Resolución;  

 
2º. Transcribir la presente Resolución al Rectorado, Vicerrectorado de Investigación, Oficina de Registros y 

Archivos Académicos; así como también a los Departamentos Académicos, Escuelas Profesionales, 
Unidad de Investigación de la FCNM, para conocimiento y fines. 

  
Regístrese, comuníquese y archívese. 
 
Fdo.: Mg. ROEL MARIO VIDAL GUZMÁN.-Decano de la Facultad de Ciencias Naturales y Matemática de la 
Universidad Nacional del Callao.-Sello.- 

 
Lo que transcribo para su conocimiento y fines consiguientes.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Exp. 97.09.20 

 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMATICA 

DECANATO 

 
Mg. Roel Mario Vidal Guzmán 

Decano 



       UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO  
          FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA  

          ESCUELA PROFESIONAL DE MATEMÁTICA  
 

“Año de la Universalización de la Salud” 
 
 
 

Bellavista, 04 de setiembre 2020  
 
 

 

OFICIO Nº 028-2020-EPM-FCNM 
 
 
Señor Magíster  
Roel Mario Vidal Guzmán  
Decano  de la Facultad de Ciencias Naturales y Matemática  
Presente.- 
 

 
Asunto: Programación Académica y Horaria  

Semestre Académico 2020-B. 
 
 
 
De mi consideración: 
 
 

Me dirijo a usted para expresarle un cordial saludo y en atención al asunto de la referencia 
remitirle adjunto para conocimiento y fines la PROGRAMACIÓN ACADÉMICA Y HORARIA – 
Semestre Académico 2020-B, aprobada por el Comité Directivo de la Escuela Profesional de 
Matemática el día viernes 04 de setiembre del presente año, para conocimiento y trámite pertinente. 

 
Sin otro particular, aprovecho la oportunidad para reiterarle los sentimientos de mi especial 

consideración. 

 
Atentamente  

 
 
 
 
 
 

Mg. Edinson Montoro Alegre  
Director de Escuela Profesional de Matemática 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ERMA/hc  
ADJUNTO: PROGRAMACIÓN ACADÉMICA Y HORARIA 2020-B (EXCEL y SGA-UNAC) 


Archivo 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FCNM – MESA DE PARTES 
RECIBIDO 

FECHA: 05.09.2020   HORA: 23:22 
EXP: 97.09.20 
 

https://elcomercio.pe/respuestas/nombre-ano-2020-peru-oficial-nnda-nnlt-noticia/


UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
 

FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMATICA 
 

ESCUELA PROFESIONAL DE MATEMATICA 
 

PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2020B  
 

I - PRIMER CICLO  
 

AULA CUPOS AFORO DÍA HORA   DOCENTE  TIPO 
         

SECCIÓN : 01M EG101 - COMPLEMENTO DE MATEMÁTICA  PLAN 2017 SEDE :  CALLAO ESTADO : Borrador 
         

FCNM5A15 47 47 Lun 11:20 a 13:00 2246 - MENDOZA QUISPE WILFREDO  (T) 
         

FCNM5A15 47 47 Mié 11:20 a 13:00 2246 - MENDOZA QUISPE WILFREDO  (T) 
         

FCNM5A15 47 47 Jue 08:00 a 11:20 0826 - BERNUI BARROS JUAN BENITO  (P) 
         

       

SECCIÓN : 01M EG102 - CÁLCULO I   PLAN 2017 SEDE :  CALLAO ESTADO : Borrador 

FCNM5A15 47 47 Lun 08:00 a 09:40 0826 - BERNUI BARROS JUAN BENITO  (T) 
         

FCNM5A15 47 47 Mié 08:00 a 09:40 0826 - BERNUI BARROS JUAN BENITO  (T) 
         

FCNM5A15 47 47 Lun 09:40 a 11:20 0826 - BERNUI BARROS JUAN BENITO  (P) 
         

FCNM5A15 47 47 Mié 09:40 a 11:20 0826 - BERNUI BARROS JUAN BENITO  (P) 
         

     

SECCIÓN : 01M EG103 - INTRODUCCIÓN A LA TEORÍA DE NÚMEROS PLAN 2017 SEDE :  CALLAO ESTADO : Borrador 

FCNM5A15 47 47 Mar 09:40 a 13:00 0621 - CASTILLO VALDIVIESO ABSALON  (T) 
         

FCNM5A15 47 47 Jue 11:20 a 14:40 0621 - CASTILLO VALDIVIESO ABSALON  (P) 
         

       

SECCIÓN : 01M EG141 - LENGUAJE   PLAN 2017 SEDE :  CALLAO ESTADO : Borrador 

FCNM5A15 47 47 Vie 08:00 a 09:40 5866 - MIRANDA ROJAS ROSA LUZ  (T) 
         

FCNM5A15 47 47 Vie 09:40 a 11:20 5866 - MIRANDA ROJAS ROSA LUZ  (P) 
           
 

II - SEGUNDO CICLO  
 

AULA CUPOS  AFORO DÍA HORA   DOCENTE  TIPO 
          

SECCIÓN : 01M EE204 - ÁLGEBRA LINEAL I    PLAN 2017 SEDE :  CALLAO ESTADO : Borrador 
           

FCNM5A16 42  42 Mar  08:00 a 11:20 1428 - MEDINA APARCANA RUTH  (T) 
           

FCNM5A16 42  42 Vie  08:00 a 11:20 5640 - CARRILLO LARA FLOR ISABEL  (P) 
          

        

SECCIÓN : 01M EE205 - CÁLCULO II    PLAN 2017 SEDE :  CALLAO ESTADO : Borrador 

FCNM5A16 42  42 Lun  08:00 a 11:20 1387 - MORENO VEGA DIONICIO ORLANDO  (T) 
           

FCNM5A16 42  42 Mié  08:00 a 11:20 6378 - DAMAZO JAIMES ELTON ROCKY  (P) 
           

         

SECCIÓN : 01M EE206 - FÍSICA I     PLAN 2017 SEDE :  CALLAO ESTADO : Borrador 

FCNM5A16 42  42 Jue  08:00 a 09:40 0000 - POR DESIGNAR PROFESOR  (T) 
           

FCNM5A16 42  42 Jue  09:40 a 11:20 0000 - POR DESIGNAR PROFESOR  (P) 
            

GRUPO: 92G | SL01LA22 19  19 Lun  15:30 a 17:10     (L) 
            

GRUPO: 93G | SL01LA22 19  19 Mar  15:30 a 17:10     (L) 
          

      

SECCIÓN : 01M EG207 - PROGRAMACIÓN DE COMPUTADORAS  PLAN 2017 SEDE :  CALLAO ESTADO : Borrador 

FCNM5A16 42  42 Mar  11:20 a 14:40 1165 - LEÓN ZARATE ELMER ALBERTO  (T) 
           

GRUPO: 90G | SL01LA28 20  20 Vie  11:20 a 14:40 1165 - LEÓN ZARATE ELMER ALBERTO  (L) 
           

GRUPO: 91G | SL01LA28 20  20 Lun  11:20 a 14:40 1165 - LEÓN ZARATE ELMER ALBERTO  (L) 
             
 

III - TERCER CICLO  
 

AULA CUPOS AFORO DÍA HORA   DOCENTE  TIPO 
         

SECCIÓN : 01M EE308 - ÁLGEBRA LINEAL II   PLAN 2017 SEDE :  CALLAO ESTADO : Borrador 
         

FCNM5A17 33 33 Mar 08:00 a 11:20 6107 - DÍAZ VEGA FRANCO MANUEL  (T) 
         

FCNM5A17 33 33 Vie 08:00 a 11:20 5773 - CRUZADO QUISPE EVER FRANKLIN  (P) 
           
 
 

Pág. 1 de 5 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
 

FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMATICA 
 

ESCUELA PROFESIONAL DE MATEMATICA 
 

PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2020B  
 

III - TERCER CICLO  
 

AULA CUPOS  AFORO DÍA HORA   DOCENTE  TIPO 
         
         

SECCIÓN : 01M EE309 - CÁLCULO III   PLAN 2017 SEDE :  CALLAO ESTADO : Borrador 
          

FCNM5A17 33  33 Lun 08:00 a 11:20 0416 - AVILA CELIS CESAR AUGUSTO  (T) 
          

FCNM5A17 33  33 Mié 08:00 a 11:20 5351 - MACHA COLLOTUPA LUIS ALBERTO  (P) 
          

        

SECCIÓN : 01M EE310 - FÍSICA II    PLAN 2017 SEDE :  CALLAO ESTADO : Borrador 

FCNM5A17 33  33 Lun 11:20 a 13:00 0000 - POR DESIGNAR PROFESOR  (T) 
          

FCNM5A17 33  33 Mié 11:20 a 13:00 0000 - POR DESIGNAR PROFESOR  (P) 
           

GRUPO: 92G | SL01LA23 19  19 Jue 09:40 a 11:20     (L) 
           

GRUPO: 93G | SL01LA23 14  19 Jue 08:00 a 09:40     (L) 
         

     

SECCIÓN : 01M EE311 - ESTADÍSTICA Y CÁLCULO DE PROBABILIDADES PLAN 2017 SEDE :  CALLAO ESTADO : Borrador 

FCNM5A17 33  33 Mar 11:20 a 13:50 1485 - MANCO CAYCHO MYRNA  (T) 
          

GRUPO: 90G | SL01LA28 20  20 Jue 11:20 a 13:00 1485 - MANCO CAYCHO MYRNA  (L) 
          

        

SECCIÓN : 01M EG342 - INGLÉS I    PLAN 2017 SEDE :  CALLAO ESTADO : Borrador 

FCNM5A16 42  42 Mié 14:40 a 15:30 5866 - MIRANDA ROJAS ROSA LUZ  (T) 
          

GRUPO: 90G | SL01LA28 20  20 Mié 15:30 a 17:10 5866 - MIRANDA ROJAS ROSA LUZ  (L) 
          

GRUPO: 91G | SL01LA28 20  20 Mié 17:10 a 18:50 5866 - MIRANDA ROJAS ROSA LUZ  (L) 
           

     IV - CUARTO CICLO     
          

AULA CUPOS  AFORO DÍA HORA   DOCENTE  TIPO 
       

SECCIÓN : 01M EE412 - ESTRUCTURAS ALGEBRAICAS I  PLAN 2017 SEDE :  CALLAO ESTADO : Borrador 
          

FCNM5A18 33  33 Mar 08:00 a 11:20 5977 - ROJAS ORBEGOSO JORGE LUIS  (T) 
          

FCNM5A18 33  33 Jue 08:00 a 11:20 1520 - SANTIAGO SALDAÑA MARIO ENRIQUE  (P) 
         

       

SECCIÓN : 01M EE413 - CÁLCULO IV   PLAN 2017 SEDE :  CALLAO ESTADO : Borrador 

FCNM4A07 45  47 Lun 08:00 a 11:20 6107 - DÍAZ VEGA FRANCO MANUEL  (T) 
          

FCNM4A07 45  47 Mié 08:00 a 11:20 6107 - DÍAZ VEGA FRANCO MANUEL  (P) 
         

       

SECCIÓN : 01M EE414 - ANÁLISIS REAL I   PLAN 2017 SEDE :  CALLAO ESTADO : Borrador 

FCNM5A18 33  33 Lun 11:20 a 13:50 1428 - MEDINA APARCANA RUTH  (T) 
          

FCNM5A18 33  33 Mié 13:00 a 13:50 1428 - MEDINA APARCANA RUTH  (T) 
          

FCNM5A18 33  33 Mié 11:20 a 13:00 1428 - MEDINA APARCANA RUTH  (P) 
          

FCNM5A18 33  33 Jue 11:20 a 13:00 1428 - MEDINA APARCANA RUTH  (P) 
         

     

SECCIÓN : 01M EG443 - CULTURA DE PAZ Y SEGURIDAD NACIONAL PLAN 2017 SEDE :  CALLAO ESTADO : Borrador 

FCNM5A18 33  33 Vie 12:10 a 13:00 0000 - POR DESIGNAR PROFESOR  (T) 
          

FCNM5A18 33  33 Vie 13:00 a 14:40 0000 - POR DESIGNAR PROFESOR  (P) 
         

       

SECCIÓN : 01M EG444 - INGLÉS II   PLAN 2017 SEDE :  CALLAO ESTADO : Borrador 

FCNM5A16 42  42 Mar 14:40 a 15:30 5866 - MIRANDA ROJAS ROSA LUZ  (T) 
          

GRUPO: 90G | SL01LA28 20  20 Mar 11:20 a 13:00 5866 - MIRANDA ROJAS ROSA LUZ  (L) 
          

GRUPO: 91G | SL01LA28 20  20 Mar 13:00 a 14:40 5866 - MIRANDA ROJAS ROSA LUZ  (L) 
           

     V - QUINTO CICLO     
          

AULA CUPOS  AFORO DÍA HORA   DOCENTE  TIPO 
            
 

Pág. 2 de 5 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
 

FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMATICA 
 

ESCUELA PROFESIONAL DE MATEMATICA 
 

PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2020B  
 

V - QUINTO CICLO  
 

AULA CUPOS AFORO DÍA HORA   DOCENTE  TIPO 
           

SECCIÓN : 01M EE515 - ANÁLISIS REAL II    PLAN 2017 SEDE :  CALLAO ESTADO : Borrador 
           

FCNM5A14 27 27  Mar  11:20 a 14:40 6290 - SEMINARIO HUERTAS PAULO NICANOR  (T) 
           

FCNM5A14 27 27  Jue  11:20 a 14:40 6290 - SEMINARIO HUERTAS PAULO NICANOR  (P) 
         

     

SECCIÓN : 01M EE516 - INTRODUCCIÓN A LAS ECUACIONES DIFERENCIALES PLAN 2017 SEDE :  CALLAO ESTADO : Borrador 

FCNM5A14 27 27  Mar  08:00 a 11:20 2286 - DURAN QUIÑONES SOFIA IRENA  (T) 
           

FCNM5A14 27 27  Jue  08:00 a 11:20 2286 - DURAN QUIÑONES SOFIA IRENA  (P) 
           

        

SECCIÓN : 01M EE517 - INFERENCIA ESTADÍSTICA    PLAN 2017 SEDE :  CALLAO ESTADO : Borrador 

FCNM5A14 27 27  Lun  09:40 a 11:20 1453 - TELLO BEDRIÑANA HERMINIA BERTHA  (T) 
           

FCNM5A14 27 27  Lun  11:20 a 13:00 1453 - TELLO BEDRIÑANA HERMINIA BERTHA  (P) 
           

GRUPO: 90G | SL01LA28 20 20  Mié  09:40 a 11:20 1453 - TELLO BEDRIÑANA HERMINIA BERTHA  (L) 
          

      

SECCIÓN : 01M EG547 - METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN  PLAN 2017 SEDE :  CALLAO ESTADO : Borrador 

FCNM5A14 27 27  Mié  11:20 a 13:50 1453 - TELLO BEDRIÑANA HERMINIA BERTHA  (T) 
           

GRUPO: 90G | SL01LA28 20 20  Vie  08:50 a 10:30 1453 - TELLO BEDRIÑANA HERMINIA BERTHA  (L) 
             
 

VI - SEXTO CICLO  
 

AULA CUPOS AFORO DÍA HORA   DOCENTE  TIPO 
         

SECCIÓN : 01M EE623 - PROGRAMACIÓN MATEMÁTICA I  PLAN 2017 SEDE :  CALLAO ESTADO : Borrador 
          

FCNM5A14 27 27  Lun 14:40 a 17:10 1290 - RODRIGUEZ VARILLAS GABRIEL  (T) 
          

FCNM5A14 27 27  Mié 18:00 a 19:40 1290 - RODRIGUEZ VARILLAS GABRIEL  (P) 
          

       

SECCIÓN : 01M ES620 - MEDIDA E INTEGRACIÓN   PLAN 2017 SEDE :  CALLAO ESTADO : Borrador 

FCNM5A12 27 27  Jue 13:50 a 17:10 1387 - MORENO VEGA DIONICIO ORLANDO  (T) 
          

FCNM5A14 27 27  Vie 18:00 a 21:20 1387 - MORENO VEGA DIONICIO ORLANDO  (P) 
         

     

SECCIÓN : 01M ES621 - INTRODUCCIÓN A LA GEOMETRÍA DIFERENCIAL PLAN 2017 SEDE :  CALLAO ESTADO : Borrador 

FCNM5A14 27 27  Lun 17:10 a 20:30 2245 - LÁZARO CARRIÓN MOISES SIMON  (T) 
          

FCNM5A14 27 27  Mié 13:50 a 17:10 2245 - LÁZARO CARRIÓN MOISES SIMON  (P) 
          

       

SECCIÓN : 01M ES622 - ANÁLISIS FUNCIONAL   PLAN 2017 SEDE :  CALLAO ESTADO : Borrador 

FCNM5A14 27 27  Mar 14:40 a 18:00 2286 - DURAN QUIÑONES SOFIA IRENA  (T) 
          

FCNM5A14 27 27  Vie 14:40 a 18:00 5773 - CRUZADO QUISPE EVER FRANKLIN  (P) 
            
 

VII - SEPTIMO CICLO  
 

AULA CUPOS AFORO DÍA HORA   DOCENTE  TIPO 
         

SECCIÓN : 01M EE725 - PROGRAMACIÓN MATEMÁTICA II  PLAN 2017 SEDE :  CALLAO ESTADO : Borrador 
          

FCNM5A13 27 27  Jue 13:50 a 16:20 6283 - NUÑEZ VILLA JULIO CESAR  (T) 
          

FCNM5A13 27 27  Jue 16:20 a 18:00 6283 - NUÑEZ VILLA JULIO CESAR  (P) 
         

      

SECCIÓN : 01M EE746 - HISTORIA DE LA MATEMÁTICA  PLAN 2017 SEDE :  CALLAO ESTADO : Borrador 

FCNM5A13 27 27  Vie 15:30 a 17:10 0621 - CASTILLO VALDIVIESO ABSALON  (T) 
          

FCNM5A13 27 27  Vie 17:10 a 18:50 0621 - CASTILLO VALDIVIESO ABSALON  (P) 
          

       

SECCIÓN : 01M ES718 - TOPOLOGÍA GENERAL   PLAN 2017 SEDE :  CALLAO ESTADO : Borrador 

FCNM5A13 27 27  Lun 18:00 a 21:20 5438 - SOTELO PEJERREY ALFREDO  (T) 
             

Pág. 3 de 5 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
 

FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMATICA 
 

ESCUELA PROFESIONAL DE MATEMATICA 
 

PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2020B  
 

VII - SEPTIMO CICLO  
 

AULA CUPOS AFORO DÍA HORA   DOCENTE  TIPO 
         

FCNM5A13 27 27 Mié 18:00 a 21:20 5438 - SOTELO PEJERREY ALFREDO  (P) 
         

     

SECCIÓN : 01M ES724 - ECUACIONES DIFERENCIALES ORDINARIAS PLAN 2017 SEDE :  CALLAO ESTADO : Borrador 

FCNM5A13 27 27 Lun 13:50 a 17:10 5977 - ROJAS ORBEGOSO JORGE LUIS  (T) 
         

FCNM5A13 27 27 Mié 13:50 a 17:10 5977 - ROJAS ORBEGOSO JORGE LUIS  (P) 
           
 

VIII - OCTAVO CICLO  
 

AULA CUPOS AFORO DÍA HORA   DOCENTE  TIPO 
           

SECCIÓN : 01M EE827 - MÉTODOS NUMÉRICOS I    PLAN 2017 SEDE :  CALLAO ESTADO : Borrador 
           

FCNM5A17 33 33  Mié  18:00 a 21:20 5510 - ESPARTA RODRIGUEZ JOSÉ EDMUNDO  (T) 
           

FCNM5A17 33 33  Vie  13:50 a 15:30 5510 - ESPARTA RODRIGUEZ JOSÉ EDMUNDO  (P) 
           

GRUPO: 90G | SL01LA28 20 20  Mar  15:30 a 17:10 5510 - ESPARTA RODRIGUEZ JOSÉ EDMUNDO  (L) 
          

      

SECCIÓN : 01M ES826 - ECUACIONES DIFERENCIALES PARCIALES  PLAN 2017 SEDE :  CALLAO ESTADO : Borrador 

FCNM5A17 33 33  Lun  18:00 a 21:20 0416 - AVILA CELIS CESAR AUGUSTO  (T) 
           

FCNM5A17 33 33  Vie  18:00 a 21:20 0416 - AVILA CELIS CESAR AUGUSTO  (P) 
           

        

SECCIÓN : 01M ES828 - ANÁLISIS COMPLEJO    PLAN 2017 SEDE :  CALLAO ESTADO : Borrador 

FCNM5A17 33 33  Mar  17:10 a 20:30 6378 - DAMAZO JAIMES ELTON ROCKY  (T) 
           

FCNM5A17 33 33  Lun  15:30 a 18:00 6378 - DAMAZO JAIMES ELTON ROCKY  (P) 
           

FCNM5A17 33 33  Mar  20:30 a 21:20 6378 - DAMAZO JAIMES ELTON ROCKY  (P) 
         

     

SECCIÓN : 01M ES830 - DISTRIBUCIONES Y ESPACIOS DE SOBOLEV (E1) PLAN 2017 SEDE :  CALLAO ESTADO : Borrador 

FCNM5A16 26 42  Jue  13:00 a 15:30 0752 - CABANILLAS LAPA EUGENIO  (T) 
           

FCNM5A16 26 42  Jue  15:30 a 17:10 0752 - CABANILLAS LAPA EUGENIO  (P) 
         

     

SECCIÓN : 01M ES831 - INTRODUCCIÓN AL ANÁLISIS CONVEXO (E2) PLAN 2017 SEDE :  CALLAO ESTADO : Borrador 

FCNM5A17 33 33  Mié  13:50 a 16:20 1290 - RODRIGUEZ VARILLAS GABRIEL  (T) 
           

FCNM5A17 33 33  Mié  16:20 a 18:00 1290 - RODRIGUEZ VARILLAS GABRIEL  (P) 
          

      

SECCIÓN : 01M ES832 - ESTRUCTURAS ALGEBRAICAS II (E3)  PLAN 2017 SEDE :  CALLAO ESTADO : Borrador 

FCNM5A18 33 33  Mié  13:50 a 16:20 2246 - MENDOZA QUISPE WILFREDO  (T) 
           

FCNM5A17 33 33  Jue  15:30 a 17:10 2246 - MENDOZA QUISPE WILFREDO  (P) 
           

     IX - NOVENO CICLO     
          

AULA CUPOS AFORO DÍA HORA   DOCENTE  TIPO 
       

SECCIÓN : 01M EE919 - ELEMENTOS DE ECONOMÍA MATEMÁTICA  PLAN 2017 SEDE :  CALLAO ESTADO : Borrador 
          

FCNM5A12 24 27  Mié  17:10 a 19:40 2245 - LÁZARO CARRIÓN MOISES SIMON  (T) 
           

FCNM5A11 24 24  Vie  13:50 a 16:20 2245 - LÁZARO CARRIÓN MOISES SIMON  (P) 
           

        

SECCIÓN : 01M EE929 - MÉTODOS NUMÉRICOS II    PLAN 2017 SEDE :  CALLAO ESTADO : Borrador 

FCNM5A11 24 24  Lun  13:50 a 17:10 1262 - MONTORO ALEGRE EDINSON RAUL  (T) 
           

FCNM5A11 24 24  Jue  13:50 a 15:30 1262 - MONTORO ALEGRE EDINSON RAUL  (P) 
           

GRUPO: 90G | SL01LA28 20 20  Mié  19:40 a 21:20 1262 - MONTORO ALEGRE EDINSON RAUL  (L) 
           

        

SECCIÓN : 01M ES933 - SEMINARIO DE TESIS I    PLAN 2017 SEDE :  CALLAO ESTADO : Borrador 

FCNM5A18 24 33  Jue  17:10 a 20:30 5510 - ESPARTA RODRIGUEZ JOSÉ EDMUNDO  (T) 
              

Pág. 4 de 5 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
 

FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMATICA 
 

ESCUELA PROFESIONAL DE MATEMATICA 
 

PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2020B  
 

IX - NOVENO CICLO  
 

AULA CUPOS AFORO DÍA HORA   DOCENTE  TIPO 
          

FCNM5A18 24 33  Mar 17:10 a 20:30 5510 - ESPARTA RODRIGUEZ JOSÉ EDMUNDO  (P) 
          

       

SECCIÓN : 02M ES933 - SEMINARIO DE TESIS I   PLAN 2017 SEDE :  CALLAO ESTADO : Borrador 

FCNM5A11 24 24  Mar 17:10 a 20:30 6283 - NUÑEZ VILLA JULIO CESAR  (T) 
          

FCNM5A11 24 24  Jue 18:00 a 21:20 6283 - NUÑEZ VILLA JULIO CESAR  (P) 
          

       

SECCIÓN : 03M ES933 - SEMINARIO DE TESIS I   PLAN 2017 SEDE :  CALLAO ESTADO : Borrador 

FCNM5A16 33 42  Mar 17:10 a 20:30 1520 - SANTIAGO SALDAÑA MARIO ENRIQUE  (T) 
          

FCNM5A15 33 47  Jue 17:10 a 20:30 1520 - SANTIAGO SALDAÑA MARIO ENRIQUE  (P) 
         

      

SECCIÓN : 01M ES935 - OPTIMIZACIÓN COMBINATORIA (E2)  PLAN 2017 SEDE :  CALLAO ESTADO : Borrador 

FCNM5A11 24 24  Vie 17:10 a 19:40 1528 - QUISPE CÁRDENAS ELSA MARISA  (T) 
          

FCNM5A11 24 24  Vie 19:40 a 21:20 1528 - QUISPE CÁRDENAS ELSA MARISA  (P) 
         

     

SECCIÓN : 01M ES936 - TÓPICOS DE TOPOLOGÍA ALGEBRAICA (E3) PLAN 2017 SEDE :  CALLAO ESTADO : Borrador 

FCNM5A15 24 47  Vie 16:20 a 18:00 5977 - ROJAS ORBEGOSO JORGE LUIS  (T) 
          

FCNM5A15 24 47  Vie 18:50 a 20:30 5977 - ROJAS ORBEGOSO JORGE LUIS  (P) 
            
 

X - DECIMO CICLO  
 

AULA CUPOS  AFORO DÍA HORA   DOCENTE  TIPO 
         

SECCIÓN : 01M EE047 - METODOLOGÍA DE LA ENSEÑANZA UNIVERSITARIA PLAN 2017 SEDE :  CALLAO ESTADO : Borrador 
           

FCNM5A12 27  27  Vie 13:50 a 16:20 1453 - TELLO BEDRIÑANA HERMINIA BERTHA  (T) 
           

FCNM5A12 27  27  Vie 16:20 a 18:00 1453 - TELLO BEDRIÑANA HERMINIA BERTHA  (P) 
           

         

SECCIÓN : 01M EG048 - ÉTICA     PLAN 2017 SEDE :  CALLAO ESTADO : Borrador 

FCNM5A12 27  27  Lun 13:50 a 16:20 0000 - POR DESIGNAR PROFESOR  (T) 
          

       

SECCIÓN : 01M ES037 - SEMINARIO DE TESIS II   PLAN 2017 SEDE :  CALLAO ESTADO : Borrador 

FCNM5A12 27  27  Mar 17:10 a 20:30 0752 - CABANILLAS LAPA EUGENIO  (T) 
           

FCNM5A12 27  27  Jue 18:00 a 21:20 0752 - CABANILLAS LAPA EUGENIO  (P) 
          

       

SECCIÓN : 02M ES037 - SEMINARIO DE TESIS II   PLAN 2017 SEDE :  CALLAO ESTADO : Borrador 

FCNM5A13 27  27  Mar 17:10 a 20:30 6290 - SEMINARIO HUERTAS PAULO NICANOR  (T) 
           

FCNM5A14 27  27  Jue 17:10 a 20:30 6290 - SEMINARIO HUERTAS PAULO NICANOR  (P) 
          

       

SECCIÓN : 01M 

ES038 - TÓPICOS AVANZADOS DE ANÁLISIS FUNCIONAL Y EDP 

PLAN 2017 SEDE :  CALLAO ESTADO : Borrador (E1)     

FCNM5A18 24  33  Mar 13:00 a 15:30 5438 - SOTELO PEJERREY ALFREDO  (T) 
           

FCNM5A18 24  33  Mar 15:30 a 17:10 5438 - SOTELO PEJERREY ALFREDO  (P) 
         

      

SECCIÓN : 01M ES039 - COMPLEJIDAD COMPUTACIONAL (E2)  PLAN 2017 SEDE :  CALLAO ESTADO : Borrador 

FCNM5A12 27  27  Lun 17:10 a 19:40 1262 - MONTORO ALEGRE EDINSON RAUL  (T) 
           

FCNM5A12 27  27  Lun 19:40 a 21:20 1262 - MONTORO ALEGRE EDINSON RAUL  (P) 
         

      

SECCIÓN : 01M ES040 - VARIEDADES DIFERENCIABLES (E3)  PLAN 2017 SEDE :  CALLAO ESTADO : Borrador 

FCNM5A11 24  24  Mié 13:50 a 16:20 1520 - SANTIAGO SALDAÑA MARIO ENRIQUE  (T) 
           

FCNM5A11 24  24  Mié 17:10 a 18:00 1520 - SANTIAGO SALDAÑA MARIO ENRIQUE  (P) 
             
 
 
 

 
Pág. 5 de 5 


